1

令和 5 年度 2 月 定例教育委員会会議録

令和 5 年 2 月 21 日（火）

山梨市教育委員会

2

令和 5 年度 2 月 定例教育委員会 議事録

 令和 5 年 2 月 21 日（火）午後 1 時 30 分から、山梨市役所 401 会議室に召集され

た。

１ 開会

２ 教育長あいさつ

３ 前回議事録署名

４ 協議事項

(1)  職員の服務について 【非公開案件】

(2)  山梨市総合教育会議に向けて

(3)  その他

５ 報告事項

６ 連絡事項

７ 閉会

 〇出席者

  教育長           嶋﨑 修

  教育長職務代理者      窪田 新治

  教育委員          武井 茂

  教育委員          矢野 眞由美

  教育委員          天野 有紀

 〇事務局職員出席者

  学校教育課 課長              磯村 賢一

        指導主事            小串 吾郎

        学校教育担当リーダー      星野 正裕

        学校総務担当リーダー      小池 かおり

        学校総務担当（議事録作成者）  小田切 咲紀

  生涯学習課 課長              角田 弘樹

        生涯学習担当リーダー      根津 道仁

3

４ 協議事項の内容

教育長

議事に入る。

（1） 職員の服務について 【非公開案件】

教育長

  次に（2）山梨市総合教育会議に向けて、事務局から説明をお願いする。

  学校教育課 磯村課長 資料に基づき説明

  ・教育大綱の改定案や現状の教育課題について意見をいただく。

武井委員

  教育大綱の改定について、概ね原案どおりで良いと思う。現状の教育課題につい

ては、様々な課題があるので市長にいくつか絞ってもらった上で、具体的な話し合

いができると良い。

教育長

  総合教育会議の事務局に伝えておく。委員の皆さんは当日よろしくお願いします。

教育長

次に（3）その他、何かあるか。

事務局

  なし。

教育長

以上で議事を終了する。

議事終了